УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2016 Г. N 699

1. Внести в пункт 20 Положения о Министерстве внутренних дел

Российской Федерации, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. N 699 "Об утверждении

Положения о Министерстве внутренних дел Российской Федерации и

Типового положения о территориальном органе Министерства

внутренних дел Российской Федерации по субъекту Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016,

N 52, ст. 7614; 2018, N 19, ст. 2725; N 30, ст. 4711), следующие

изменения:

а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

"8) учреждает именные стипендии, определяет размеры и условия

выплаты таких стипендий курсантам и слушателям федеральных

государственных образовательных организаций, находящихся в

ведении МВД России, а также учреждает премии: в области литературы

и искусства - за произведения, популяризирующие деятельность

органов внутренних дел; в области науки и техники - за достижения в

развитии научно-технической деятельности в интересах органов

внутренних дел; в области физической культуры и спорта - за

достижение высоких спортивных результатов, а также за создание

условий для привлечения сотрудников органов внутренних дел и

членов их семей к систематическим занятиям физической культурой и

спортом; в области информации и массовых коммуникаций - за

обеспечение эффективного взаимодействия со средствами массовой

информации, институтами гражданского общества и гражданами

Российской Федерации в целях объективного освещения деятельности

органов внутренних дел, укрепления доверия граждан к органам

внутренних дел и повышения престижа службы в органах внутренних

дел; в социальной сфере - за значительный вклад в осуществление

социальной поддержки членов семей сотрудников органов внутренних

дел, погибших (умерших), пропавших без вести при выполнении

служебных обязанностей, за успехи в духовно-нравственном и

патриотическом воспитании молодежи, а также за участие в

добровольческой (волонтерской) деятельности;";

б) подпункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

"порядок организации морально-психологического обеспечения

деятельности органов внутренних дел;

порядок организации социальной работы в органах внутренних дел;

порядок организации музейной и исторической работы в органах

внутренних дел;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

6 ноября 2018 года

N 633